
 

 
Rammer: 
 
Emne Landsbylaugsmøde i DSG 
Dato 4.9.2025 - kl. 19.00 
Sted Klubhuset 
Indkaldte Roy Hansen, Irene Lorenzen, Glenn Hagensen, Helle Johannsen, Stephanie Robl, 

Jens Markvartsen, Christopher Mose 
Fraværende/afbud Afbud fra Irene og Glenn 
Møde indkaldt af Roy 
Mødereferent Christopher 
Referat til Alle 
Næste møde dato Torsdag d. 30.10.2025 kl. 18.30 for best.medl., kl. 19.00 for øvrige delt. i Skelde Klubhus 

 
 
Dagsorden: 
 

- Referat fra sidste møde. Alle 

- Hjemmesiden og nye opslag. Stefanie og Irene 

- Økonomi/Bank Stefanie 

- Folkemøder 2025 tilbagemelding Irene/Roy 

- Bus i landsbylauget. Roy 

- Musik i landsbyerne. Roy 

- Varmeløsning i landdistrikterne Roy 

- Nyhedsmail fra Connie & C.E. Roy 

- Andre aktiviteter Alle 

- Generalforsamling 30.okt.2025 Alle 

- Næste møde Roy 

Dagsorden opdateret 17.09.2025, ifht. ønske fra Roy om fjernelse af div. mindre relevante detaljer. 
 
 
Mødereferat: 
 

Emne Beskrivelse (Hvis ikke andet er opgivet, har de personer, hvis navne sta r pa  
emnerne, de eventuelle opgaver der ma tte være aftalt ifb. dermed) 

Referat fra sidste møde Ingen bemærkninger 

Hjemmesiden og nye 
opslag 

Steffanie og Irene har kigget på hjemmesiden og bemærker mange knapper, hvoraf 
flere er forældede, og gør det vanskeligere at finde rundt på siden, selvom sidens 
indhold generelt er OK, og blot kan opdateres. 
Har til inspiration kigget på Smøls hjemmeside som virker fin, og vil rydde op i 
knapper mv. på DSG-siden, så de vigtigste knapper (arrangementer) kommer først. 
Strukturen tænkes simplificeret til menu med 4 hovedpunkter for hhv.: 
Forside, Arrangementer, Info&service og Bestyrelsen. 
Arrangementer: Irene vil lave lille beskrivelse til hver gentagen aktivitet i årshjulet. 
Info og service: Vigtige kontakter og nøgleinformationer til f.eks. især nytilflyttere. 
Bestyrelsen: Herunder vedtægter, referater, mv. 
Eksisterende punkt som f.eks. ”Galleriet” indeholder pt. mest kun fotos af Skelde 
Mølle, men kan udvides med flere lignende, oplagte punkter. Vil lægge galleriet sidst 
eller mere skjult, og opdatere indholdet. Man kan desuden dér give opfordring til 
brugerne selv at bidrage med flotte fotos af lokale seværdigheder, mv. 

Økonomi og bank Bilagskontrollanter er fortsat Børge Hansen, Skelde, og Flemming Toft, Dynt. 

Kulturmøde på Mors og 
Klimamøde i Middelfart 

3-dages arrangement, hvor Roy deltog. Arrangementet var rigtig godt, med et hav af 
stande, fra bl.a. museer og foreninger. Det mindede lidt om Folkemødet på Bornholm 
i de tidligere udgaver for flere år tilbage, inden det blev reklamificeret og politificeret. 
Roy havde især fokus på bosætning i landområder. 
Klimamødet i Middelfart: 2- eller 3-dages arrangement, men var primært for det 
yngre publikum, eller fortrinsvis besøgt af disse; en del gymnasieelever, o.lign. 



 

Bus i landsbylauget Konceptet kan fungere, men der er pt. større udfordringer omkring f.eks. 
forsikringer, pga. bilen er leaset og der jo vil være forskellige chauffører. 
Kommunens vognpark til hjemmehjælperne har principielt samme udfordringer, 
og deres løsning undersøges, hvor Mobilitetsforeningen står for arbejdet. 
Bus i DSG bliver tidligst op mod jul i år. Type og leverandør af ladestander valgt, og 
placeringen er udpeget ved Efterskolen og beses nærmere med installatøren. 

Musik i landsbyerne 1.arrangement forventes at kunne afvikles i Skelde inden jul; 
nærmere detaljer for mulighederne omkring praktikaliteterne kort drøftet også. 

Varmeløsning i 
landdistrikterne 

Nyhedsskrivelse udsendt for et par uger siden, med info om at de 3 første 
landsbyer/distrikter er blevet screenet, og desværre fundet uegnede til 
fællesvarmeløsning, da den bliver for forholdsvis dyr ifht. det brugerrelevante og 
lovgivningsmæssige loft. DSG står som bekendt som nr. 4 på screeningslisten og er 
dermed først for nu, men vi har ikke hørt nærmere endnu. 

Nyhedsmails Landsbyforum møde, Webmastermøde på KærVestermark, Byggefestival, hvor Irene 
har deltaget – lød til at være en stor succes. 

Andre aktiviteter Rengøringsdag på legepladsen: Rigtig godt besøgt, og tog kun omtrent 1½ time for 
rydningsarbejdet, og efterfulgtes af fællleshygge resten af tiden – Jens deltog bl.a. 
Nyplantning foretaget på blomsterengen af Tage, men består ellers også af 
selvsående blomstertyper, der til en vis grad kan vedligeholde sig selv over tiden. 
På fællesstien ifbm. skoven er flere eksempler på dårlig blanding af cyklende og 
gående, hvor en gammel mand med stok for nylig blev kørt ned bagfra af 
hurtigkørende cyklist, der ikke standsede eller indgik dialog. 
Spor af side-om-side ridning på cykelstien fundet igen, inkl. spor effer gallop, hvilket 
som sædvanlig ved alle former for hestefærdsel gav mærker i belægningen, til gene 
for især cyklister og andre trafikanter med hjul i hele stibredden. 
Tilflytterarrangement med lokalbefolkningen ved Kragesand på søndag d. 7. 
arrangeret af GetTogether-foreningen. 

Generalforsamling 30. oktober, kl. 19.00 (bestyrelsen mødes dog kl. 18.30). 
Generalforsamlingens møde iflg. den publicerede dagsorden. 
Glenn og Christopher er på valg for de kommende 2 år, og Jens for det kommende år. 
Ønske om genopstilling skal bekræftes med ovenstående der er på valg, 
men er foreløbig bekræftet af Christopher, Jens og Helle. 

Grejbanken Der er skaffet en trailer med 26-års patina/erfaring til Grejbanken, som er blevet 
renoveret med bl.a. fornyet lys og tilføjelse af høje sider. 
Den må angiveligt laste omkring 300kg., og vil dermed ”ikke” kræve trailerkørekort. 

Æbleåret 2024-2025 DSG er netværkspartner (dvs. støtter op om arrangementet, uden at være hverken 
økonomisk eller direkte arbejdsmæssigt forpligtet. 
Stor interesse og tilslutning til arrangementerne er oplevet, med venteliste på alle 
arrangementer, og især på den tyske side er alle aktiviteterne og tiltagene meget 
populære. 
Godt samarbejde mellem de forskellige (have-)foreninger og instanser, men stadig 
med mulighed for information til og tilslutning fra flere lignende instanser. 

Næste møde Torsdag d. 30. Oktober kl. 18.30 for DSG-bestyrelsesmedlemmer, og kl. 19 for øvrige 
deltagere. 

  
  
  
  
  
  
  
  

 


